
2022 metų Draugijos finansinės ataskaitos įvertinimas

LOD Kontrolės komisija
2023 -03-27

Parengė: LOD Kontrolės komisija: A. Butleris, D. Norkūnas, V. Sabaliauskas



FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA
pagal 2022 m. gruodžio 31 d. duomenis

TURTAS Pastabų 
Nr.

Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

A. ILGALAIKIS TURTAS 166 802 131 795
I. NEMATERIALUSIS TURTAS 5 1 009
II. MATERIALUSIS TURTAS 166797 130 786
III. FINANSINIS TURTAS
IV. KITAS ILGALAIKIS TURTAS
B. TRUMPALAIKIS TURTAS 1451098 1 438 361
I. ATSARGOS 53795 29 139

II.
PER VIENUS METUS GAUTINOS 
SUMOS 170598 33 718

III. KITAS TRUMPALAIKIS TURTAS 63236
IV. PINIGAI IR PINIGŲ EKVIVALENTAI 1163469 1 375 504

TURTAS IŠ VISO 1617900 1 570 156
C. NUOSAVAS KAPITALAS (137578) (182790)
I. DALININKŲ KAPITALAS
II. REZERVAI 91800 46 990
III. NELIEČIAMASIS KAPITALAS 
IV. SUKAUPTAS VEIKLOS REZULTATAS (229 378) (229 780)
D. FINANSAVIMO SUMOS 1672086 1 707 607

E.
MOKĖTINOS SUMOS IR 
ĮSIPAREIGOJIMAI 83392 45 339

I. ILGALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI
II. TRUMPALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI 83392 45 339

NUOSAVAS KAPITALAS, FINANSAVIMO 
SUMOS IR ĮSIPAREIGOJIMAI, IŠ VISO 1617900 1 570 156



Informacija apie finansavimą
(2022-12-31 aiškinamasis raštas)

Gruodžio 31 d. gautas ir panaudotas dotacijos ilgalaikiam turtui sudarė:
Projekto pavadinimas 2021 m. 2022 m.

Dotacija LIFE projekto 1 0
Dotacija Norvegų projekto 2 1
Dotacija Lenkų Interreg 3 3
Dotacija Tyruliai LIFE 3 3
Dotacija BFN Untach - 2352
Dotacija, LIFE-Electrogrid projektui 557 ?
Dotacija Vembis projekto 6 4

Dotacija LIFE Terns projekto 44897 30659

Dotacija NMA projekto 2010 645

Dotacija LIFE Climate projekto 17478 14656
Dotacija LIFE farms for birds projekto

8030
Iš viso 64954 56360

Gruodžio 31 d. gautus ir panaudotus tikslinius įnašus sudarė:
Projekto pavadinimas 2021 m. 2022 m.
Tikslinis finansavimas BFN Untach projektas - 16356

Tikslinis finansavimas LIFE farms for birds - 707858

Tikslinis finansavimas Svencelės projektas 93850 1772

Tikslinis finansavimas NMA priegauda - -

Tikslinis finansavimas LIFE Terns 118092 -
Tikslinis finansavimas LIFE Climate 1423659 885540
Iš viso 1635601 1611526



Informacija apie išankstinius mokėjimus ir per vienerius metus 
gautinas sumas

Gruodžio 31 d. išankstinius apmokėjimus sudarė:

2021 m. 2022 m.
Išankstiniai apmokėjimai 2340 20686
Būsimųjų laikotarpių sąnaudos - -
Įsigijimo savikaina 147 -
Nebaigtos vykdyti sutartys - -
Iš viso 2487 20686

Gruodžio 31 d. gautinas sumas sudarė:

2021 m. 2022 m.
Pirkėjų įsiskolinimas                                                                        6121 37422
Gautina parama                                                           - -
Kitos gautinos sumos                                                                                      8 100
Gautinas finansavimas                                                                                                        
Iš viso:

24902
31231

133076
170598

Atimti: vertės sumažėjimas - -
Iš viso 31231 170598



Veiklos rezultatų ataskaita
pagal 2022 m. gruodžio 31 d. duomenis

Eil. 
Nr Straipsniai Pastabų 

Nr.
Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

I. PAJAMOS 998862 756 361
1. PARDAVIMO PAJAMOS 172341 146 668
2. FINANSAVIMO PAJAMOS 815624 591 739
3. KITOS PAJAMOS 10897 17 954
II. SĄNAUDOS 998459 736 140
1. PREKIŲ, SUTEIKTŲ PASLAUGŲ 

SAVIKAINA IR KITOS PARDAVIMO 
SĄNAUDOS 297304 129 909

2. VEIKLOS SĄNAUDOS 699446 597 495
3. KITOS SĄNAUDOS

1709
8 736

III. VEIKLOS REZULTATAS PRIEŠ 
APMOKESTINIMĄ

403 20 221
IV. PELNO MOKESTIS

V. GRYNASIS VEIKLOS REZULTATAS 403 20 221



2022 m. gauta parama,  nario mokesčiai ir projektai

Eil. Nr. 

parama 2 proc.

Tikslinė

Nario 
mokesčiai IKI parama LIFE Climate

Spaudos 
fondo per. 

svencele LIFE TERNS

Jurinis 
projektas LIFE 21

NMA 
projektas

BFN Uncatch 
projektasparama

Likutis 2022 01 01 2461,88 1091,11 671,19 2664,12 1423593,13 0 93849,54 118091,61 -19160 -5675,4

gauta per 2022 m. 3691,50 560,00 3955 4500 19159,97 747009,65 179036,85

Išlaidos

1 Inkilų, lizdu gamyba ir iškėlimas 4760 936
2 Atlyginimai 160088,39 1221,23 17742,35 162206,74 24262,11 37167,44

3 Kanceliarinės ir ūkinės prekės 2357,8 122,37

4 žurnalas Paukščiai 3278,77

5 Renginys Žalia varna 106,63

6 Savanorių  išlaidos kurui 1353,98 346,8

7 Komandiruočių išlaidos 9785,24 2568,56 19239,49 2570,84 3651,44

8 Teisinės paslaugos 1757,5 1020

9 Metinio susirinkimo islaidos 532,53

10 Birdlife nario mokestis 440,99

11 Dienpinigiai 2975 570 3690 232,5 1516

12 Projekto išlaidos pagal paslaugų sutartis 137796,43 70325,02 9334,78 43660,05

13 Pervesta partneriams pagal sutartį 190605,84 28428 55893,24

14 mažavertis inventorius 2648,3 1039,03 2999,56

15 Ilgalaikis turtas 3751 1382,4 8030 2904,42

16 Biuro ir ryšio išlaidos 11284,14

17 Kitos išlaidos 8212,38 871,22 15092,97 1293,8 9090,85

18 Brošiūrų, leidinių išlaidos 6790,82 10754,08 1742,4

19 Birdlife renginių išlaidos 840

20 Auditas 1300

21 Programavimo darbai klubas 250 280

viso išlaidų 6113,98 0 3393,52 1389,43 538052,84 4500 92077,15 251167,49 0 39151,65 0 157005,37

Likutis 2022 12 31 39,4 1651,11 1232,67 1274,69 885540,29 0 1772,39 -133075,9 0 707858 0 16356,08



Nepriklausomo auditoriaus išvada
2023-03-17

Nuomonė
„Mes atlikome Lietuvos ornitologų draugijos (toliau - Draugija) finansinių ataskaitų, 

kurias sudaro 2022 m. gruodžio 31 d. finansinės būklės ataskaita ir tą dieną pasibaigusių metų 
veiklos rezultatų ataskaita ir aiškinamasis raštas, įskaitant reikšmingų apskaitos metodų 
santrauką, auditą.

Mūsų nuomone, pridėtos finansinės ataskaitos visais reikšmingais atžvilgiais teisingai 
pateikia Draugijos 2022 m. gruodžio 31 d. finansinę padėtį ir tą dieną pasibaigusių metų 
finansinius veiklos rezultatus pagal Pelno nesiekiančių ribotos civilinės atsakomybės juridinių 
asmenų buhalterinės apskaitos ir finansinių ataskaitų sudarymo ir pateikimo ir politinių 
kampanijų dalyvių neatlygintinai gauto turto ir paslaugų įvertinimo taisykles.“



Įvertinusi už ataskaitinį laikotarpį pateiktą informaciją, LOD Kontrolės komisija
nustatė, kad turėtos ir 2022 m. gautos lėšos ir turtas apskaitytas bei naudotas
tinkamai ir racionaliai, laikantis teisės aktų reikalavimų. Visi duomenys
finansinėje LOD ataskaitoje pateikti korektiškai.
Todėl Siūlome tvirtinti 2022 metų LOD veiklos ir finansinę ataskaitas

Ačiū už dėmesį!


	Slide Number 1
	FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA�pagal 2022 m. gruodžio 31 d. duomenis 
	Informacija apie finansavimą�(2022-12-31 aiškinamasis raštas) 
	Informacija apie išankstinius mokėjimus ir per vienerius metus gautinas sumas
	Veiklos rezultatų ataskaita �pagal 2022 m. gruodžio 31 d. duomenis
	��    2022 m. gauta parama,  nario mokesčiai ir projektai�
	�Nepriklausomo auditoriaus išvada �2023-03-17�
	Slide Number 8

